
Comune di Andreis - Determinazione n. 149 del 08/07/2024 

 
 

 

Comune di Andreis 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 149 Del 08/07/2024   
 

SETTORE TECNICO 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 001898/24 ALLA DITTA R.I.M.A.CO S.N.C. DI 
CORETTI MARINO & C. DI TRIESTE.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco nr. 3 del 6.04.2022, così come previsto dall'art. 109, comma 
2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dal vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli 
Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile di Servizio, come sotto 
elencato; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica/contabile della prestazione ai sensi del vigente regolamento di 
contabilità; 
 
RICHIAMATA la seguente determina: 

IMP./EPF DETERM. CAP. OGGETTO DETERMINA CIG CUP SOGGETTO 

10/2024 2023/244 160 ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE PER LE 

ATTIVITÀ DI GESTIONE, 

CONDUZIONE E 

MANUTENZIONE DEGLI 

IMMOBILI E DEGLI 

IMPIANTI LORO 

ASSERVITI, TRA SERVIZIO 

CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA E 

L’OPERATORE 

ECONOMICO RTI 

COSTITUENDO CON 

CAPOGRUPPO 

998020775A   R.I.M.A.CO SNC DI CORETTI 

MARINO & C. Via G. Matteotti, 

50,  TRIESTE (TS) 

cf.00899210322 pi.00899210322 



Comune di Andreis - Determinazione n. 149 del 08/07/2024 

MANDATARIA: SERVIZI 

ENERGIA S.P.A. (EX 

ACEGASAPSAMGA 

SERVIZI ENERGETICI S.P.A. 

- ASE S.P.A.) _ANNI 2023-

2028_LOTTO 2 – CIG 

7304761F75__ CIG 

DERIVATO NR._ 

998020775A. IMPEGNO DI 

SPESA. 

11/2024 2023/244 472 ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE PER LE 

ATTIVITÀ DI GESTIONE, 

CONDUZIONE E 

MANUTENZIONE DEGLI 

IMMOBILI E DEGLI 

IMPIANTI LORO 

ASSERVITI, TRA SERVIZIO 

CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA E 

L’OPERATORE 

ECONOMICO RTI 

COSTITUENDO CON 

CAPOGRUPPO 

MANDATARIA: SERVIZI 

ENERGIA S.P.A. (EX 

ACEGASAPSAMGA 

SERVIZI ENERGETICI S.P.A. 

- ASE S.P.A.) _ANNI 2023-

2028_LOTTO 2 – CIG 

7304761F75__ CIG 

DERIVATO NR._ 

998020775A. IMPEGNO DI 

SPESA. 

998020775A   R.I.M.A.CO SNC DI CORETTI 

MARINO & C. Via G. Matteotti, 

50,  TRIESTE (TS) 

cf.00899210322 pi.00899210322 

12/2024 2023/244 1242 ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE PER LE 

ATTIVITÀ DI GESTIONE, 

CONDUZIONE E 

MANUTENZIONE DEGLI 

IMMOBILI E DEGLI 

IMPIANTI LORO 

ASSERVITI, TRA SERVIZIO 

CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA E 

L’OPERATORE 

ECONOMICO RTI 

COSTITUENDO CON 

998020775A   R.I.M.A.CO SNC DI CORETTI 

MARINO & C. Via G. Matteotti, 

50,  TRIESTE (TS) 

cf.00899210322 pi.00899210322 



Comune di Andreis - Determinazione n. 149 del 08/07/2024 

CAPOGRUPPO 

MANDATARIA: SERVIZI 

ENERGIA S.P.A. (EX 

ACEGASAPSAMGA 

SERVIZI ENERGETICI S.P.A. 

- ASE S.P.A.) _ANNI 2023-

2028_LOTTO 2 – CIG 

7304761F75__ CIG 

DERIVATO NR._ 

998020775A. IMPEGNO DI 

SPESA. 

 
ANNO/NR. IMPEGNO CIG CUP SIOPE DURC 

2024/10 998020775A   Numero Protocollo INPS_41240183 

Scadenza validità 03/10/2024 

2024/11 998020775A   Numero Protocollo INPS_41240183 

Scadenza validità 03/10/2024 

2024/12 998020775A   Numero Protocollo INPS_41240183 

Scadenza validità 03/10/2024 

 
VISTA  la seguente fattura presentata dalla ditta R.I.M.A.CO s.n.c. di Coretti Marino & C. di 
Trieste; 
N.ro Fattura Data Fattura Importo Numero Protocollo Data Protocollo 
001898/24 28/06/2024 463,22 2527 02.07.2024 
 
RILEVATO che la prestazione è stata resa nell’anno di riferimento 2024; 
 
VERIFICATO che  

 il documento di spesa prodotto è conforme alla legge, compresa quella di natura fiscale, 
formalmente e sostanzialmente corretto; 

 la prestazione eseguita di cui si è preso carico risponde ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

 l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o da condizione; 
 

DATO ATTO che per gli effetti dell’art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23/12/2014 n. 190 
(legge di Stabilità 2015) la somma complessiva di Euro 463,22 sarà così corrisposta:  

 Euro 379,69 corrispondente all’imponibile alla ditta; 

 Euro   83,53 corrispondente all’IVA al 22% all’Erario 
 
ACCERTATO che la spesa di cui alla presente liquidazione si riferisce a servizi istituzionali; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva attraverso DURC con scadenza 3.10.2024; 
 
DATO ATTO che la presente spesa corrente è finanziata con fondi propri di bilancio non soggetti a 
vincolo di cassa; 
 
VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui al punto 6 
dell’allegato n. 4/2 al d.Lgs. 118/2011; 
 



Comune di Andreis - Determinazione n. 149 del 08/07/2024 

DATO ATTO che la sottoscrizione del presente atto costituisce parere favorevole di regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis 
del T.U.E.L.267/2000 come introdotto con D.L. 174/2012. 
 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

DISPONE 

 
1. Di liquidare la spesa complessiva di 463,22 Euro e relativa alle fatture: 

 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
001898/24 28/06/2024 126,55 22% 154,39 10/2024 
001898/24 28/06/2024 126,55 22% 154,39 11/2024 
001898/24 28/06/2024 126,59 22% 154,44 12/2024 

 
2. Di liquidare alla ditta R.I.M.A.CO s.n.c. di Coretti Marino & C. di Trieste l’importo di Euro 

379,69 corrispondente all’imponibile; 
 

3. Di liquidare all’Erario la somma di euro 83,53 corrispondente all’IVA del 22%; 
 

4. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 
dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 
Comune di Andreis, li 03/07/2024 
 
 
 
  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Catia Pozielli 

 
 



Comune di Andreis – Atto di Liquidazione n. 149 del 08/07/2024 

 

 

Comune di Andreis 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

149 08/07/2024 SETTORE TECNICO 09/07/2024 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 001898/24 ALLA DITTA R.I.M.A.CO S.N.C. 
DI CORETTI MARINO & C. DI TRIESTE.  
 

 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
Pratica Finanziaria nr.  150/2024  
 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.to Sonia Santarossa) 
 
 



Comune di Andreis - Determinazione n. 149 del 08/07/2024 

 

 

Comune di Andreis 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

149 08/07/2024 SETTORE TECNICO 09/07/2024 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 001898/24 ALLA DITTA R.I.M.A.CO S.N.C. DI 
CORETTI MARINO & C. DI TRIESTE.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 12/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
27/07/2024. 
 
Addì 12/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Claudia Fontana 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 
 


	DISPONE
	OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 001898/24 ALLA DITTA R.I.M.A.CO S.N.C. DI CORETTI MARINO & C. DI TRIESTE.
	OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 001898/24 ALLA DITTA R.I.M.A.CO S.N.C. DI CORETTI MARINO & C. DI TRIESTE.

